
 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

PORTARIAS DE NOMEAÇÃO REFERENTES AO EDITAL 

001/2025, QUE DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 

CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO. 

 

CONSIDERANDO o disposto no Edital 001/2025, que convoca os 

candidatos aprovados no concurso público, e esclarecendo que este 

documento constitui um ADITIVO ao referido Edital; 

 

CONSIDERANDO que, conforme estabelecido no Edital 001/2025, 

a efetivação da posse dos candidatos aprovados somente ocorrerá 

mediante comprovação, junto à Secretaria de Administração, do 

cumprimento integral das exigências e requisitos ali previstos; 

 

CONSIDERANDO a manifestação formal de renúncia ao direito de 

nomeação apresentada pelos candidatos DÁRIO XAVIER DE LIMA 

JÚNIOR, CPF: 012.772.984-40, PCD – Professor de Ensino 

Religioso, e JOSÉ CARLOS DANTAS, CPF: 090.406.184-10, 

Professor de Geografia, aprovados no concurso público para 

provimento de cargos na Rede de Ensino, optando por não assumir 

as referidas funções. 

 

 

PORTARIA Nº 347/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear LETÍCIA BARBALHO CAVALCANTE 

MONTEIRO, portadora do CPF nº 088.028.484-67, aprovada no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professora de 

Matemática, sob regime estatutário, para exercer suas funções na 

Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 348/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear RODRIGO LUIZ TARGINO DUTRA, portador 

do CPF nº 093.087.054-90, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para exercer 

suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
PORTARIA Nº 349/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JÉSSICA ARAÚJO DE LIMA, portadora do 

CPF nº 087.695.304-67, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora de Matemática, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 350/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear IZOLDA DOS SANTOS RODRIGUES DA 

SILVEIRA, portadora do CPF nº 061.099.114-02, aprovada no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 351/2025-GAPRE     de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear PATRICIA DUARTE, portadora do CPF nº 

691.164.314-72, aprovada no Concurso Público para o cargo 

efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para exercer 

suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal 

de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 352/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear DIOGENES FERNANDES DOS SANTOS, 

portador do CPF nº 099.308.274-20, aprovado no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professor de Matemática, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 353/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear EDSON RAFAEL BRAGA DO 

NASCIMENTO, portador do CPF nº 101.049.544-50, aprovado no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professor de 

Matemática, sob regime estatutário, para exercer suas funções na 

Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 354/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear ROBSON OLIVEIRA DA SILVA, portador 

do CPF nº 090.544.844-89, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 355/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear PAULA GIORDANA DE QUEIROZ 

NOGUEIRA LIMA, portadora do CPF nº 062.106.744-02, aprovada 

no Concurso Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 356/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear SAMUEL BEZERRA DE OLIVEIRA, 

portador do CPF nº 008.428.844-24, aprovado no Concurso Público 

para o cargo efetivo de Professor de Matemática, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

 

PORTARIA Nº 357/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear RAFAELA CARNEIRO CLAUDIO, portadora 

do CPF nº 061.370.924-10, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 

PORTARIA Nº 358/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JULIANA DE MACEDO VIDAL, portadora do 

CPF nº 074.027.924-63, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 359/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear DEBORA JANINI DA ROCHA 

NASCIMENTO ANCHESQUI, portadora do CPF nº 090.531.954-08, 

aprovada no Concurso Público para o cargo efetivo de Merendeira, 

sob regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 360/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JERCIKA FERREIRA DA SILVA, 

portadora do CPF nº 014.033.984-10, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 361/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear RONOALDO SILVA CAVALCANTE, 

portador do CPF nº 058.766.354-56, aprovado no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professor de Matemática, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 362/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear WILLIANE SILVA PINHEIRO, portadora do 

CPF nº 086.709.834-19, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora de Ciências, sob regime estatutário, 

para exercer suas funções na Secretaria de Educação da 

Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 363/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear MATHEUS CARNEIRO GUEDES 

SANTIAGO, portador do CPF nº 061.359.124-02, aprovado no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professor - A, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

PORTARIA Nº 364/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JOSIVANIA MARIA DA SILVA, portadora 

do CPF nº 106.490.044-50, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 365/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear NIEDSON ANTÔNIO DA SILVA, portador 

do CPF nº 059.693.544-73, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 366/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Art. 1º Nomear FLÁVIA FREITAS DA SILVA MELLO, 

portadora do CPF nº 073.718.944-48, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 367/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JEBSON DA SILVA GALDINO, portador 

do CPF nº 082.202.264-80, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor de Língua Portuguesa, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 368/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JÚLIO CÉSAR PEREIRA DOS SANTOS 

BENTO, portador do CPF nº 094.579.314-67, aprovado no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professor de História, 

sob regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria 

de Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 

 

PORTARIA Nº 369/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear IZAIANE DA SILVA SANTOS, portadora 

do CPF nº 097.726.794-69, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 370/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVA, 

portadora do CPF nº 702.198.714-50, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 371/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Art. 1º Nomear HEVERSON LUIZ SOUZA DOS SANTOS, 

portador do CPF nº 707.086.834-01, aprovado no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Merendeiro, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 372/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JOSÉ VINICIUS FERREIRA DIAS, 

portador do CPF nº 130.807.864-16, aprovado no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professor da Língua 

Portuguesa, sob regime estatutário, para exercer suas funções 

na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 373/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JOEL ANTONIO DOS SANTOS NETO, 

portador do CPF nº 086.521.174-46, aprovado no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professor - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 374/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear GILVANELE DE ALMEIDA FERREIRA 

portadora do CPF nº 084.126.464-36, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 375/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear FÁBIO RAÍ BERNARDO HENTRINGER, 

portador do CPF nº 107.271.004-83, aprovado no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professor de Educação Física, 

sob regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria 

de Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 376/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Art. 1º Nomear LEONARDO DOS SANTOS OLIVEIRA, 

portador do CPF nº 052.570.864-25, aprovado no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professor de Educação Física, 

sob regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria 

de Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 377/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear DIEGO TRINDADE LOPES, portador do 

CPF nº 065.496.344-40, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor de Educação Física, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 378/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear EWELLYN ELENN DE OLIVEIRA LIMA 

portadora do CPF nº 111.447.584-08, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora de Artes, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 379/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear PRISCILLA RAFAELA DA SILVA 

portadora do CPF nº 059.649.654-07, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 380/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear WESCLEY SOBRINHO GOMES, portador 

do CPF nº 094.047.514-64, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 381/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Art. 1º Nomear ELIZABETE ANDRADE SOUZA portadora 

do CPF nº 043.937.444-89, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 382/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear BRUNA SAMARA DOS SANTOS NUNES 

portadora do CPF nº 071.427.274-46, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 383/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JÉSSICA PESSOA CARDOSO portadora 

do CPF nº 090.515.184-47, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

PORTARIA Nº 384/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear RIVANILDO BARBOSA COSTA, portador 

do CPF nº 032.404.644-89, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 385/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear ELEN CRISTINE VASCONCELOS DE 

SOUZA portadora do CPF nº 045.985.054-78, aprovada no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 386/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Art. 1º Nomear JOSÉ THIAGO SILVA DOS SANTOS, 

portador do CPF nº 117.520.424-25, aprovado no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professor de História, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 387/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear TANIA DANTAS DE LUNA, portadora do 

CPF nº 076.300.114-74, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 388/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JAILZA DA SILVA SANTOS, portadora do 

CPF nº 076.535.094-79, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 389/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear SUELANIA ALBINO DUARTE 

NASCIMENTO, portadora do CPF nº 084.352.594-04, aprovada 

no Concurso Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 390/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear MARCILENE BARBOSA OLIVEIRA DE 

LIMA, portadora do CPF nº 084.279.074-86, aprovada no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 391/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Art. 1º Nomear VANDILSA DIAS DA SILVA, portadora do 

CPF nº 096.842.194-66, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 392/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear MIKAYLSON ROCHA DA SILVA, portador 

do CPF nº 013.808.874-88, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor de Inglês, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 393/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear TATIANA SANTOS DA SILVA, portadora 

do CPF nº 087.864.144-02, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 394/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear MARIA EDLAYNE LIMA DE BRITO, 

portadora do CPF nº 066.680.934-85, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 395/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear ANGELITA BERNARDO MAIA DA SILVA, 

portadora do CPF nº 051.988.644-55, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 

PORTARIA Nº 396/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Art. 1º Nomear ANA PAULA DE FARIAS SILVA, 

portadora do CPF nº 076.339.724-59, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 397/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear CAROLINE LEAL RODRIGUES SOARES, 

portadora do CPF nº 102.536.224-17, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora de Ciências, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 398/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear EDLAINE SOUZA DE LIMA, portadora do 

CPF nº 047.602.664-45, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora de Inglês, sob regime estatutário, 

para exercer suas funções na Secretaria de Educação da 

Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 399/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JUCIANO ROMÃO DA SILVA, portador do 

CPF nº 106.276.254-10, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 400/2025-GAPRE       de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear DANIELLE MARIA SERRANO DE LIMA 

ANDRADE, portador do CPF nº 072.686.154-50, aprovada no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 401/2025-GAPRE      de 24 de fevereiro de 2025. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Art. 1º Nomear DAYANNA ALVES CAVALCANTI, 

portador do CPF nº 062.803.834-82, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora de História, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 414/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear TAYS DE SOUSA SANTOS, portador do 

CPF nº 116.523.054-24, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 415/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear ROSSANA TAVARES DE ALMEIDA, 

portadora do CPF nº 084.023.684-09, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professor - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 416/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear GENILSON JOSÉ DA SILVA, portador do 

CPF nº 056.061.304-08, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para exercer 

suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 417/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear LEONARDO DA SILVA SANTOS, portador 

do CPF nº 128.821.824-90, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para exercer 

suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 418/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear MIRIAM FLÁVIA MEDEIROS DE ARAÚJO, 

portadora do CPF nº 043.725.534-47, aprovada no Concurso 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Público para o cargo efetivo de Professor - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 419/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear TESSY PRISCILA PAVAN DE PAULA 

RODRIGUES, portadora do CPF nº 308.869.568-11, aprovada no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professor - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 420/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JOSÉ EXPEDITO DE LIMA, portador do CPF 

nº 024.172.544-50, aprovado no Concurso Público para o cargo 

efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para exercer suas 

funções na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 421/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 

a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JOSENETE TRAJANO DE SOUZA, 

portadora do CPF nº 079.284.394-09, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professor - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 422/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear BRENO HIGOR RODRIGUES VILAR, 

portador do CPF nº 087.284.544-30, aprovado no Concurso Público 

para o cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 423/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear MANUEL AMANCIO DA SILVA, portador do 

CPF nº 057.156.404-66, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para exercer 

suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

PORTARIA Nº 424/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear THIAGO MARQUES DE ALBERTIM, 

portador do CPF nº 052.111.134-03, aprovado no Concurso Público 

para o cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 425/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear POLLIANNA ESTHELA DE OLIVEIRA, 

portadora do CPF nº 052.189.874-92, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 426/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES 

VIANA, portadora do CPF nº 098.658.334-09, aprovada no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 

PORTARIA Nº 427/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear KAMILA FERNANDO DA SILVA, portadora 

do CPF nº 100.019.946-03, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 428/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JANE CLEIDE AMANCIO DA COSTA, 

portadora do CPF nº 566.072.294-68, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 429/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear IVANIELLY PAULINO LEITE, portadora do 

CPF nº 088.770.314-33, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 430/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JOSÉ DE ARAÚJO, portador do CPF nº 

054.093.934-06, aprovado no Concurso Público para o cargo efetivo 

de Professor - A, sob regime estatutário, para exercer suas funções 

na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 431/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear DAMIÃO CAVALCANTE DO 

NASCIMENTO, portador do CPF nº 076.950.084-60, aprovado no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professor - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 432/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear TAYNARA FARIAS DE AZEVEDO, 

portadora do CPF nº 111.609.084-86, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 433/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear RUBIANY FARIAS MENDES, portadora do 

CPF nº 083.484.574-10, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora - A, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 434/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Art. 1º Nomear PRICILLA MÁRCIA GONÇALVES DE 

MOURA, portadora do CPF nº 064.339.594-66, aprovada no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 435/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear MARIA CRISTINA DANTAS SEIXAS MAIA, 

portadora do CPF nº 930.009.524-20, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 436/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear ISRAEL GONÇALVES LUCAS, portador do 

CPF nº 044.692.134-38, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para exercer 

suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 437/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JACKELLINE FREIRE DA COSTA, 

portadora do CPF nº 099.951.584-50, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 438/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear HERBERT UCHÔA PONTUAL, portador do 

CPF nº 042.089.994-46, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor - A, sob regime estatutário, para exercer 

suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 439/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear ANTÔNIA BEZERRA DA SILVA 

RAMALHO, portadora do CPF nº 646.492.454-00, aprovada no 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professora - A, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
PORTARIA Nº 440/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear MATHEUS LOPES COSTA NÓBREGA, 

portador do CPF nº 082.819.644-30, aprovado no Concurso Público 

para o cargo efetivo de Professor de Artes, sob regime estatutário, 

para exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 441/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear FABIANO WILLCKER DA COSTA 

TEIXEIRA AZEVEDO, portador do CPF nº 054.584.904-79, 

aprovado no Concurso Público para o cargo efetivo de Professor 

de Ciências, sob regime estatutário, para exercer suas funções na 

Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 442/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 

a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JOSÉ RIBAMAR DE FARIAS LIMA, 

portador do CPF nº 065.244.614-01, aprovado no Concurso Público 

para o cargo efetivo de Professor de Ciências, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 443/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear NÍCOLAS EUGENIO DE VASCONCELOS 

SARAIVA, portador do CPF nº 096.232.084-64, aprovado no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professor de Ciências, 

sob regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 444/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear JOSÉ ADRIANO DE ARAÚJO PEREIRA, 

portador do CPF nº 805.736.224-34, aprovado no Concurso Público 

para o cargo efetivo de Professor de Educação Física, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 



FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.   24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

PORTARIA Nº 445/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear LAIONEL VIEIRA DA SILVA, portador do 

CPF nº 092.778.834-99, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor de Ensino Religioso, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

PORTARIA Nº 446/2025-GAPRE        de 24 de fevereiro de 2025. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear ALEX SANDRO MAGALHÃES DO 

NASCIMENTO, portador do CPF nº 916.355.515-87, aprovado no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professor de Ensino 

Religioso, sob regime estatutário, para exercer suas funções na 

Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

PORTARIA Nº 447/2025-GAPRE de 24 de fevereiro de 2025. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear JACKSON WELLCKER DA COSTA 

TEIXEIRA AZEVEDO, portador do CPF nº 054.584.944-66, 

aprovado no Concurso Público para o cargo efetivo de Professor 

de Geografia, sob regime estatutário, para exercer suas funções na 

Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

PORTARIA Nº 448/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear WESLEN CÉSAR SANTOS ALCÂNTARA, 

portador do CPF nº 129.862.194-11, aprovado no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professor de Geografia, sob 

regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

PORTARIA Nº 449/2025-GAPRE        de 24 de fevereiro de 2025. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear DIANA DE SOUZA CARVALHO, portadora 

do CPF nº 037.827.755-38, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professora de Geografia, sob regime estatutário, 

para exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

PORTARIA Nº 450/2025-GAPRE de 24 de fevereiro de 2025. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear EMMANUEL PAULINO DE LUNA, portador 

do CPF nº 091.459.984-42, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Professor de Ensino Religioso, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 451/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear DANIELE ANDRADE DA SILVA TEIXEIRA 

AZEVEDO, portadora do CPF nº 099.154.674-19, aprovada no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professora de História, 

sob regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 452/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear RODRIGO HENRIQUE ARAÚJO DA 

COSTA, portador do CPF nº 057.852.884-35, aprovado no 

Concurso Público para o cargo efetivo de Professor de História, 

sob regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

PORTARIA Nº 453/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear WILSON DE CARVALHO SILVA ARAÚJO, 

portador do CPF nº 133.812.314-99, aprovado no Concurso Público 

para o cargo efetivo de Professor de Inglês, sob regime estatutário, 

para exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 454/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear ANA PAULA NUNES DA SILVA RIBEIRO, 

portadora do CPF nº 101.252.914-26, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Professora de Língua Portuguesa, 

sob regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 455/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear SUZANA FERREIRA DA SILVA, portadora 

do CPF nº 097.818.434-38, aprovada no Concurso Público para o 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                  24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

cargo efetivo de Professora de Matemática, sob regime 

estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 

da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 456/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear LÍCIA FÁBIA LUCENA SILVA, portadora do 

CPF nº 094.622.824-80, aprovada no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Merendeira, sob regime estatutário, para exercer 

suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de 

Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 457/2025-GAPRE         de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear KAYLANE FERREIRA DA TRINDADE, 

portadora do CPF nº 166.810.904-27, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Merendeira, sob regime estatutário, 

para exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

PORTARIA Nº 458/2025-GAPRE          de 24 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, alínea 

“a” da Lei Orgânica do Município, bem como em conformidade com 
a Lei Complementar nº 16/2024 e considerando o resultado do 
Concurso Público homologado pelo Decreto nº 1778/2024, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear ADAILMA DOS SANTOS PONTES, 

portadora do CPF nº 714.317.704-00, aprovada no Concurso 

Público para o cargo efetivo de Merendeira, sob regime estatutário, 

para exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 

Municipal de Mamanguape. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 
 

JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO 
Prefeito Constitucional 


